

Composição do Item de Serviço

Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 29/06/2021 11:15 hs

 imprimir

Item de Serviço	PJ 25.05.0153 (B)	Mês/Ano de Referência	04/2021
Descrição	Mesa de jogos com 4 bancos, tampo de mesa em marmorite armado, na cor natural, tendo no centro tabuleiro de xadrez em marmorite nas cores branca e preta, pes (mesa e bancos) de concreto armado, conforme projeto FPJ. Fornecimento e colocacao.		
Custo	1.316,95	Und. de Medida	un
Data da Criação	03/2012	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
MAT031250	034650		Chapa de madeira plastificada, medindo: (2200 x 1100 x 20)mm, Madeirit ou similar - grupo II da Tabela Classificatoria de Especificacoes de Produtos Madeireiros	m2	5,31000000	43,01	228,38
MAT033600	037050		Cimento branco Irajá ou similar, saco de 50Kg	Kg	3,55000000	1,40	4,97
MAT033700	037150		Cimento Portland, tipo 320, saco de 50Kg	Kg	38,63000000	0,33	12,75
MAT041650	046200		Corante preto	Kg	1,00000000	20,00	20,00
MAT047550	053250		Disco de desbaste, com diametro de 7"	un	0,20000000	13,73	2,75
MAT064850	072400		Grana de granito no 1 preto	Kg	4,08000000	0,65	2,65
MAT064950	072500		Grana de marmore Branco Nacional no 1, para marmorite	Kg	44,34000000	0,58	25,72
MAT076300	083600		Junta plastificada para marmorite sendo a altura de 17mm e espessura de 3mm	m	18,00000000	0,70	12,60
MAT096500	104950		Peca de madeira serrada, secao (2,5cm x 22,5cm / 1" x 9") - grupo II da Tabela Classificatoria de Especificacoes de Produtos Madeireiros	m	1,16800000	6,92	8,08
MAT096600	105050		Peca de madeira serrada, secao (2,5cm x 30cm / 1" x 12") - grupo II da Tabela Classificatoria de Especificacoes de Produtos Madeireiros	m	0,50000000	8,75	4,38
MAT096800	105250		Peca de madeira serrada, secao (7,5cm x 7,5cm / 3" x 3") - grupo II da Tabela Classificatoria de Especificacoes de Produtos Madeireiros	m	0,80000000	4,87	3,90
MAT112150	118950		Prego com cabeca, de (18x30)	Kg	0,46000000	10,01	4,60
MAT128550	136450		Tarifa de Energia eletrica tipo comercial	Kwh	2,00000000	0,87	1,74
MOD000850	801850		Carpinteiro - forma de concreto	h	4,34000000	20,81	90,32
MOD001400	803900		Marmorista - assentamento de marmore e granito	h	3,00000000	22,41	67,23
MOD001450	803950		Marmorista - execucao de marmorite	h	4,60000000	22,41	103,09
MOD002150	805000		Pedreiro - assentamento de tijolo, bloco de concreto, alvenaria de pedra, servicos de lancamento de concreto	h	1,87000000	22,41	41,91
MOD002450	805700		Servente	h	8,05000000	15,06	121,23
EVE000050	900050		3% incidente sobre mao de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	423,78	12,71
RSE003150	040201	ET 05.60.0050(B)	Concreto armado, executado com concreto dosado para uma resistencia caracteristica a compressao de 15MPa, incluindo materiais para 1m3 de concreto, preparado segundo o item ET 05.20.0200, e colocacao segundo o item ET 05.25.0706; 12m2 de area moldada de formas segundo o item ET 15.10.0100, 60kg de aco CA-50A, inclusive mao-de-obra para corte, dobragem, montagem, tratamento de juntas de concretagem coforme o item 4.16.8 da (NBR-10839), e colocacao nas formas, exclusive escoramento. A utilizacao deste	m3	0,13100000	1.758,32	230,34

			item e recomendada para quantidades inferiores a 20m3.				
RSE003250	041150	ET 60.05.0056(/)	Concreto importado de usina dosado racionalmente para uma resistencia caracteristica a compressao de 15MPa.	m3	0,26900000	300,00	80,70
RSE005900	087751	ET 05.25.0403(A)	Lancamento de concreto em pecas sem armadura, inclusive a colocacao, o adensamento e o acabamento, exclusive o transporte (TC 05.10.0050), considerando a producao baixa.	m3	0,26900000	44,90	12,08
RSE007650	119350	ET 05.20.0200(/)	Preparo mecanico de concreto, compreendendo a mistura e o amassamento em betoneira, exclusive materiais, considerando producao normal.	m3	0,26900000	56,65	15,24
REQ001450	604050	EQ 05.05.0400(C)	Caminhao com Carroceria Fixa, capacidade de 7,5t, com motorista, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 162CV. Custo horario produtivo.	h	0,17240000	131,70	22,71
REQ001550	604150	EQ 05.05.0406(A)	Caminhao com Carroceria Fixa, capacidade de 7,5t, com motorista, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 162CV. Custo horario improdutivo (motor desligado).	h	0,36000000	22,12	7,96
REQ005901	902302	AD 15.15.0050(C)	Caminhoneta de servico, com cabine e cacamba, com motor bicomustivel, cabine simples, com ar condicionado e direcao hidraulica, capacidade de carga minima de 650Kg, tracao 4 x 2, com motorista e material de operacao. Custo horario improdutivo (motor funcionando).	h	2,00000000	80,70	161,40
REQ006001	902306	AD 15.15.0150(B)	Caminhoneta de servico, com cabine e cacamba, com motor bicomustivel, cabine simples, com ar condicionado e direcao hidraulica, capacidade de carga minima de 650Kg, tracao 4 x 2, com motorista, material de operacao e material de manutencao. Custo horario produtivo.	h	1,00000000	17,51	17,51

Fechar

Ajuda



Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Conservação
 Rua Maia de Lacerda, 167 - Estácio
 Telefone: 2976-6758
 Telefone: 2976-1669